
UCHWAŁA NR XVI/176/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji w 2024 roku  Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), 
Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z realizacji w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, stanowiący Załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT Z REALIZACJI W 2024 ROKU 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2025 

 

 

 

 

CEL I. Powadzenie działań profilaktycznych, informacyjno-edukacyjnych podnoszących poziom wiedzy  

i świadomości nt. uzależnień i przemocy 

 

Działania: 

Edukacja dzieci, rodziców i mieszkańców w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, 

rozwijająca umiejętności wychowawcze, poprawy relacji m.in. warsztaty, szkolenia, teatralne 

przedstawienia i animacje profilaktyczne, rekolekcje/spotkania profilaktyczne, spotkania ze 

specjalistami od uzależnień, szkoły wychowawców, szkoły dla rodziców, zakup i dystrybucja 

materiałów edukacyjno-informacyjnych: 

 

URZĄD MIEJSKI w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Finansowanie działalności organizacji pożytku publicznego  

 

OPIS: W ramach ogłoszonego konkursu na prowadzenie  zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii dofinansowanie otrzymały organizacje pożytku publicznego: 

 - Akademia Profilaktyki 2024"- Mieleńska Akademia Rozwoju Społecznego:  56 100 zł 

- Nieskazitelny  Duch Karate - Mieleński Klub Karate Kyokushin: 37 700 zł 

- Od smyka do zawodnika -bezpiecznie, zdrowo, sportowo – kontynuacja - Uczniowski Klub Sportowy 

,,OPTY,, przy Szkole Podstawowej w Mielnie: 18 600 zł 

- Realizacja działań integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością sportową poprzez zajęcia 

pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży-  Klub Sportowy Saturn Mielno: 30 100 zł 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/ szkoleń/ konferencji/ seminariów/ warsztatów/ konkursów/ 

działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących 

problematyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 4 zrealizowane programy 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 142 500 zł 

 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zakup i dystrybucja materiałów promujących wypoczynek bez alkoholu 

 

OPIS: zakup i dystrybucja materiałów promujących wypoczynek w Mielnie bez spożywania napojów 

alkoholowych. 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/ szkoleń/ konferencji/ seminariów/ warsztatów/ konkursów/ 

działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących 

problematyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy):  3 zamówienia. 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml.: 10 177,74 zł                       

Załącznik do uchwały Nr XVI/176/2025

Rady Miejskiej Mielna

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 1



 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA im. SATRAŻY GRANICZNEJ W SARBINOWIE 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W  SARBINOWIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Warsztaty dla dzieci 

 

OPIS: Przeprowadzono prelekcję dotyczącą integracji zespołu klasowego oraz lekcję integracyjną z udziałem 

klas I-VII. Warsztaty miały na celu pokazanie uczniom, jak ważne są relacje i akceptacja bez względu na 

status społeczny, a przede wszystkim niepełnosprawność. Jak przynależność do akceptującej grupy może 

zapobiec uzależnieniom oraz depresji. 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 2 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na przeciwdziałanie narkomanii: 1 099 zł     

 

   
        prelekcja na temat integracji zespołu klasowego              lekcja integracyjna  z udziałem uczniów klas I-VII 

 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LEONIDA TELIGI W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zajęcia pozalekcyjne 

 

OPIS: W ramach zajęć: 

 zorganizowano warsztaty o przyjaźni gleby i wody (22.03.2024r.) w Ogrodzie Botanicznym  

w Niegoszczy dla 94 uczniów kl. IV-VIII, 

 zajęcia pozalekcyjne- Słowiński Park Narodowy- 11.05.2024r.- 35 uczniów, 

W ramach podjętych działań dostarczono niezbędną wiedzę i umiejętności umożliwiających rozpoznanie  

możliwości wpływu na własne zdrowie, w tym zdrowie psychiczne i społeczne. Poznano zagrożenia związane 

z przyjmowaniem środków psychoaktywnych. Poniesiony koszt w ramach programu związany z zakupem 

usługi, niezbędnych materiałów. 

WSKAŹNIKI:  

 zajęć dla uczniów: 129 uczniów 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 24 954 zł 

 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia:  Cykl zajęć i warsztatów dotyczących przeciwdziałania narkomanii 

 

OPIS: Zajęcia i warsztaty dotyczące przeciwdziałania narkomanii nt. „Jak odmówić przyjęcia substancji 

nieznanych, narkotyków nawet od osób do których mamy zaufanie”, „Asertywnie powiedz NIE”, oraz 

zwrócenie uwagi na zgłaszanie problemów osobom dorosłym lub zwracanie się o pomoc w razie wątpliwości;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 2



 

 

 

wykonanie plakatu „STOP” narkotykom oraz plakatu dotyczącego przyczyn i skutków oraz objawów, które 

mogą się pojawić w trakcie lub po zażyciu substancji zakazanych. Za zaangażowanie dzieci w w/w działania 

na koniec roku wręczono nagrody. 

WSKAŹNIKI: 

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy:  2 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na przeciwdziałanie narkomanii: 983,29 zł 

 

 Realizacja programów (w tym rekomendowanych) profilaktycznych/festynów profilaktycznych/ 

konkursów/działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów i mieszkańców m.in. 

z rodzin z problemem alkoholowym poprzez prowadzenie zajęć stacjonarnych i wyjazdowych m.in. 

wokalnych, muzycznych, teatralnych, szachowych, sportowych, nauki pływania, rowerowych, 

turystycznych, kulinarnych, form graficznych i użytkowych, językowych, naukowych oraz edukacyjno-

rozwojowych, animacji (w tym m.in. koszty wynagrodzenia, wyposażenia i materiałów niezbędnych do 

prowadzenia zajęć, transportu, noclegu, wyżywienia, wynajem toru wodnego na basenie, zakup 

biletów, usługa za prowadzenia zajęć). 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STRAŻY GRANICZNEJ W SARBINOWIE 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W  SARBINOWIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia:  Program profilaktyczno-terapeutyczny „Debata” 

 

OPIS. Przeprowadzenie programu profilaktyczno- terapeutycznego dla 90 uczniów dla klas I-VIII podczas 

lekcji wychowawczych, szkolenia nauczycieli (17) oraz 8  rodziców w zakresie profilaktyki przeciwdziałania 

uzależnieniom od alkoholu oraz ochrony zdrowia w Szkole Podstawowej w Sarbinowie/Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Sarbinowie. 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ 

konkursów/działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców 

dotyczących problematyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 10 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 3900 zł 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 3



 

 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Przeprowadzenie konkursu profilaktycznego „Uzależnieniom STOP”  

 

OPIS: Przeprowadzenie pogadanek na temat uzależnień w każdej klasie, przeprowadzenie konkursu 

plastycznego pt. „”Uzależnieniom STOP”, wyłonienie laureatów. Zakupiono nagrody dla laureatów 

konkursu.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 8 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 439,96 zł  

 

 
Laureaci konkursu plastycznego „Uzależnieniom STOP” 

 

 
Prace konkursowe „Uzależnieniom STOP” 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zajęcia pozalekcyjne – nauka gry na instrumentach  

 

OPIS: Zajęcia mają za zadanie pokazanie alternatywnego spędzania wolnego czasu poprzez udział w 

zajęciach muzycznych, wzmacnianie właściwych postaw chroniących oraz osłabianie czynników ryzyka 

uzależnień. Zakupiono instrumenty i wyposażenie niezbędne do prowadzenia zajęć. 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 460 godzin  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 55 896 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 4



 

 

 

   
Zajęcia grupowe z dyrygentem  oraz zajęcia indywidualne z instruktorami. 

 

 

CENTRUM KULTURY w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Nauka języka angielskiego dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Zajęcia dla dzieci odbywały się dwa razy w tygodniu po 45 minut. Poprzez zabawę i gry dzieci 

poznawały podstawy języka angielskiego, a także kulturę krajów anglojęzycznych. Nauka obcego języka 

stanowi konstruktywne zajęcie, które może odciągnąć i dać wytchnienie od problemów alkoholowych  

w domu. Poznanie nowego języka obcego znacznie wzmacnia pewność siebie u dzieci z domów, w których 

występuje choroba alkoholowa. Dorośli kontynuowali naukę języka angielskiego pod okiem doświadczonej 

nauczycielki. Od września 2024 r. zdecydowaliśmy się na organizację dwóch grup – początkującej  

i średniozaawansowanej. Pozwoliło to na dopasowanie poziomu do większej ilości osób. Zajęcia odbywały 

się raz w tygodniu po 90 min. Spotkania w grupie może prowadzić do nawiązania nowych znajomości  

i przyjaźni, co może być wsparciem w procesie zdrowienia. Wsparcie i zrozumienie społeczne jest kluczowe 

w leczeniu uzależnień. Znajomość języka angielskiego może umożliwić dostęp do szerszej gamy materiałów 

edukacyjnych, programów wsparcia i literatury dotyczącej uzależnień.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 89 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 16 551,43 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 5



 

 

 

    
Dzieci na zajęciach z j. angielskiego          Występ grupy dorosłych j. angielskiego na koncercie „Idą Święta” 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zajęcia teatralne dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Podczas zajęć uczestnicy uczyli się sztuki improwizacji, emisji głosu, zrealizowali różne ćwiczenia 

aktorskie. Zajęcia teatralne pozwalają również na wydobycie różnorodnych zasobów ludzkich, które są 

pomocne w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych, w tym  w walce z uzależnieniami. Występy na 

scenie mogą pomóc w budowaniu pewności siebie i poczucia własnej wartości. Sukcesy w teatrze, takie jak 

udane przedstawienie, przekładają się na pozytywne postrzeganie siebie, co jest istotne w procesie 

zdrowienia. W 2024 r. grupa dorosłych pracowała m.in. na przedstawieniem pt. „Październikowa Noc”, 

którego przesłaniem był zgubny wpływ spożywania alkoholu na życie bohaterek. Przedstawienie zostało 

wystawione w Centrum Promocji Rybactwa w Mielnie 28 czerwca 2024 r.   

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 36 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 17 279,86 zł 

 

 
 próby grupy teatralnej 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 6



 

 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Blok rozwoju i kreatywności: robotyka i kodowanie oraz szachy  

i planszówki   

 

OPIS: 

 Robotyka i kodowanie - dla dzieci to nauka programowania i rozwój logicznego myślenia w formie dobrej 

zabawy. Podczas zajęć dzieci uczyły się tworzyć algorytmy, współpracowały w zespołach, wzmocniły 

umiejętności manualne oraz wyobraźnię przestrzenną.  

Zajęcia powiązane z nowymi technologiami są niezwykle atrakcyjne dla starszych dzieci i młodzieży. 

Warsztaty zachęcają ich do wspólnego spędzania czasu  na kreatywnych czynnościach i do rozwoju 

osobistego, a nie sięgania po używki i zakazane substancje.  Znajomość kodowania otwiera drzwi do 

przyszłych możliwości kariery, co może być motywujące dla dzieci. Wiedza ta może zainspirować je do 

dążenia do lepszej przyszłości, niezależnie od trudności, które napotykają w domu. W związku z 

zainteresowanie różnych grup wiekowych we wrześniu 2024 zaproponowaliśmy dzieciom z Gminy dwa 

poziomy BOOST 1 (podstawowy) i EV3 (zaawansowany). Zajęcia odbywały się 2 razy w miesiącu.  

Szachy, planszówki i nie tylko - zabawa w grupie przy grach planszowych uczy dzieci współpracy, radzenia 

sobie z porażkami oraz szacunku dla innych graczy. To także doskonała okazja do spędzenia czasu  

z rówieśnikami i rozwijania umiejętności społecznych. Zajęcia te nie tylko dostarczają rozrywki, ale także 

stymulują rozwój intelektualny i emocjonalny dzieci. Pomagają im rozwijać umiejętności rozwiązywania 

problemów, podejmowania decyzji i myślenia strategicznego, co przydaje się w życiu codziennym  

i szkolnym. Uczenie się szachów i odnoszenie sukcesów w grze może zwiększyć poczucie własnej wartości 

i pewności siebie dzieci, co jest szczególnie ważne w trudnych warunkach domowych. 

W 2024 grupa dzieci z zajęć szachowych wspólnie stworzyła wielkoformatową planszówkę, która była 

prezentowana podczas Dnia Dziecka w Skarbnicy. Warto wspomnieć, że podopiecznie grupy nie tylko biorą 

udział w turniejach szachowych, ale również zajmują w nich wysokie miejsca (m.in. Międzynarodowy 

Festiwal Szachowy Perła Bałtyku w Łazach, Turniej Mikołajkowy w Kołobrzegu, Turniej Rodzinny  

w Gryfinie). Sukcesy umacniają poczuci własnej wartości, motywują do działania i zachęcają do dalszej 

pracy. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 20  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 15 000 zł 

 

   
    zajęcia z robotyki i kodowania            dzieci Szachy, planszówki i inne gry  

                                                                pracują nad własną grą 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Warsztaty rysunku dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Proponowane przez nas zajęcia to nie tylko nauka o kompozycji i perspektywie czy różnych technikach 

malarskich. Warsztaty stymulują procesy wyobraźni i twórczego działania, jednocześnie pozwalają na 

wyrażenie i opisanie problemów oraz stanów emocjonalnych i psychicznych. Od lat artterapia stosowana jest  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 7



 

 

 

wspomagająco w leczeniu różnego rodzaju uzależnień. Angażowanie się w malarstwo zajmuje czas, który 

wcześniej był poświęcany na picie alkoholu. Dzięki temu osoby uzależnione mogą znaleźć zdrowsze sposoby 

spędzania czasu i rozwijania swoich pasji. Wystawy i konkursy, w których biorą udział uczestnicy pozytywnie 

wpływają na poczucie własnej wartości co pomaga w walce z chorobą alkoholową.  W 2024 uczestnicy zajęć 

prezentowali swoje prace w Skarbnicy Wioski Rybackiej w Chłopach, Centrum Kultury 105 w Koszalinie 

oraz podczas wydarzenia Idą Święta Zajęcia odbywały się raz w tygodniu po 2 godziny.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 29  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 8 500 zł 

 

   
zajęcia z Rysunku i malarstwa 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zagospodarowanie wolnego czasu w kole form użytkowych prowadzonych 

dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Kreatywnie w Skarbnicy są zajęciami skierowanymi głównie dla starszych dorosłych, seniorów. 

Oprócz wiedzy teoretycznej i praktycznej z rękodzieła, rysunku, malarstwa oraz kompozycji odbywały się 

również zajęcia z zakresu estetyki i dekoracji. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w Skarbnicy Wioski 

Rybackiej w Chłopach i pozwalały osobom, które są w wieku senioralnym na kontakt ze sztuka, ale również 

z rówieśnikami.  

Przygody z Borovym (od września 2024r.) – zajęcia zaproponowane w odpowiedzi na sygnały rodziców  

i zapotrzebowanie na zajęcia dla dzieci w wieku 3-6 lat. Wyjątkowe warsztaty łączące sztuki plastyczne, 

rzemiosła i historię, ze szczególnym naciskiem na historię Pomorza i Małej Ojczyzny. Zajęcia w grupie 

młodszej to przede wszystkim format sensoryczny, poznawczy i plastyczny. Najmłodsi wraz z opiekunami 

spotykali się raz w tygodniu. 

W krainie dawnych Pomorzan to innowacyjne warsztaty manualne i rzemieślnicze łączące sztuki 

plastyczne, rzemiosła i historię, ze szczególnym naciskiem na historię Pomorza i Małej Ojczyzny. 

Przeznaczone są one dla dzieci w wieku 7-12 lat. Dzieci spotykały się raz w tygodniu.  

Fiki-Miki z ciotką Zohą - Zabawy z ciotką Zohą pozwalają na swobodne wyrażenie ekspresji twórczej 

najmłodszych. To wyjątkowe połączenie zajęć ruchowych i plastycznych pozwoli dzieciom rozładować 

napięcie oraz poznać i wyrazić swoje emocje. Spotkania odbywały się raz w tygodniu.  

Tak jak zajęcia z rysunku i malarstwa spotkania w kole form użytkowych można zalicz do zajęć z artterapii. 

Dorośli i dzieci zagrożeni chorobą alkoholową mogli poprzez sztukę nauczyć się konstruktywnego radzenia 

sobie z problemami dnia codziennego. Zajęcia kreatywne mogą pomóc osobom z chorobą alkoholową odkryć 

nowe zainteresowania i pasje, co może stanowić alternatywę dla alkoholu. Twórczość może być inspirująca  

i motywująca. Osoby, które angażują się w zajęcia kreatywne, mogą czuć się bardziej zmotywowane do 

podejmowania zdrowych decyzji i pracy nad sobą. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 8



 

 

 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 68  
 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 19 441,67 zł 

 

  
zajęcia Kreatywnie w Skarbnicy                                 zajęcia Przygody z Borovym 

 

   
zajęcia W krainie dawnych Pomorzan                                     zajęcia Fiki-Miki z ciotką Zohą 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 9



 

 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zagospodarowanie wolnego czasu w kole kulinarnym prowadzonym dla 

różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Warsztaty kulinarne dla dorosłych to praktyczne zajęcia, podczas których uczestnicy uczyli się 

przygotowywać różnorodne potrawy, poznając techniki i sekrety kulinarne od doświadczonego szefa kuchni. 

Zajęcia obejmowały gotowanie pod okiem profesjonalisty, a także degustację przygotowanych dań. 

Warsztaty były idealną okazją do rozwijania pasji kulinarnej, zdobywania nowych umiejętności i odkrywania 

smaków kuchni z różnych zakątków świata, o znaczeniu zdrowego odżywiania oraz zgubnych skutkach 

spożywania alkoholu. Uczestnictwo w zajęciach kulinarnych może pomóc osobom  

w nauce podstawowych umiejętności gotowania, co może prowadzić do zdrowszego odżywiania oraz 

większej samodzielności, szczególnie u dzieci. Gotowanie było formą terapii zajęciowej, która pomaga  

w redukcji stresu i napięcia. Skupienie się na przygotowywaniu posiłków może stanowić odskocznię od myśli 

o alkoholu. Zajęcia odbywały się w Mielnie raz w tygodniu dla dwóch grup wiekowych oraz raz w tygodniu 

dla dorosłych w Skarbnicy Wioski Rybackiej w Chłopach, skierowane były również do mieszkańców Gminy 

Mielno, którzy mogli pochodzić z domów z problemami alkoholowymi.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań  

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 77  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 27 436,99 zł 

 

    
warsztaty kulinarne w Skarbnicy                               warsztaty kulinarne w Mielnie  

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Warsztaty taneczne dla różnych grup wiekowych  

 

OPIS:  

Warsztaty taneczne dla dorosłych - Zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla jednej grupy. Taniec solo, 

podstawy tańca towarzyskiego – spokojniejsze zajęcia dla początkujących 

Latino Tumbao – warsztaty dla dorosłych z elementami tańców południowoamerykańskich i afrykańskich, 

bardziej dynamiczne i wymagające. Idealne dla osób średniozaawansowanych. Zajęcia odbywały się dwa 

razy w miesiącu (do czerwca 2024 r.).  

Taniec dla dzieci (6-13 lat) – Na zajęciach dzieci poznały podstawowe kroki i figury taneczne, odkryły  

w jaki sposób poruszać się i uwalniać emocje w tańcu. Najmłodsi uczyli się tańców współczesnych tj. hip-

hop i disco. Uczestnictwo w zajęciach tanecznych może pomóc dzieciom w nawiązywaniu nowych 

znajomości i budowaniu relacji z rówieśnikami. Poczucie przynależności do grupy może być szczególnie 

ważne dla dzieci, które czują się osamotnione w swoim otoczeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 10



 

 

 

Wesołe Stópki (3-5 lat) - Zajęcia taneczne dla najmłodszych uczą współdziałania w grupie, akceptacji 

samego siebie i innych, pozytywnie wpływają na rozwój pamięci, spostrzegawczości, orientacji przestrzennej 

i wyobraźni. Taniec często wymaga współpracy i komunikacji z innymi, co może pomóc dzieciom  

w rozwijaniu umiejętności społecznych. Uczą się współpracy, szacunku i empatii. Dzieci otrzymają również 

dużą dawkę endorfin i pozytywnej energii. 

U dorosłych leczących się z alkoholizmu choreoterapia wykorzystuje ruch do integracji fizycznej  

i psychicznej jednostki co pozytywnie wpływa na rekonwalescencję. Taniec jako forma aktywności fizycznej, 

sprzyja zdrowemu stylowi życia. Regularna aktywność fizyczna może pomóc w redukcji stresu i poprawie 

samopoczucia. Dzieci z rodzin zagrożonych chorobą alkoholową integrują się z grupą i spędzają czas poza 

toksycznym otoczeniem. Dodatkowo, regularne ćwiczenie tańca wymaga dyscypliny i zaangażowania, co 

może przekładać się na inne aspekty życia dzieci, takie jak nauka czy rozwijanie innych pasji. Uczestniczy 

naszych zajęć występują na wydarzenia gminnych, charytatywnych oraz organizowanych przez 

zaprzyjaźnione instytucje.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy):  67  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 16 690 zł 

 

    
zajęcia taneczne dla dorosłych                           występ grupy dziecięcej na turnieju w Koszalinie 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Ogólnorozwojowe zajęcia fizyczne (basen, joga, fitness, zdrowy kręgosłup, 

brydż) dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS:  

Praktyka aktywności fizycznej - zajęcia dbające o kondycję i wydolność. Rozciąganie i ćwiczenia 

wzmacniające kręgosłup i stawy. Ćwiczenia z piłką i przyrządami gimnastycznymi. Ćwiczenia dostosowane 

do kondycji i możliwości uczestników. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla jednej grupy. 

Gimnastyka słowiańska - zajęcia, które wpływają pozytywnie na prawidłową postawę, wzmacniają mięśnie 

oraz poprawiają elastyczność ciała. Taka dawka ćwiczeń uwalnia ciało od napięć i stresu. Zajęcia odbywały 

się dwa razy w tygodniu dla jednej grupy. 

Fitness - treningi ogólnorozwojowe przy energetycznej muzyce, podczas których pracujemy nad wszystkimi 

partiami ciała. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu.(do czerwca 2024)  

Joga – zajęcia wzmacniające ciało i poprawiające kondycję fizyczną. Podczas sesji uczestnicy uczyli się 

różnych pozycji jogi, technik oddychania oraz medytacji, co pomaga w redukcji stresu, zwiększeniu 

elastyczności, poprawie postawy i osiągnięciu wewnętrznego spokoju. To idealna forma aktywności dla osób 

starszych, która sprzyja równowadze fizycznej i psychicznej. Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu (od II 

semestru 2024 r. raz w tygodniu – zmiana prowadzącej)  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 11



 

 

 

Brydż – brydż jest grą, która rozwija umiejętności logicznego myślenia, wzmacnia pamięć i koncentrację, 

rozwija strategiczne myślenie. Pozwala zachować sprawność intelektualną na dłużej. Dostarcza też zabawy  

i relaksu co jest niezwykle ważne przy rekonwalescencji w chorobie alkoholowej.  

Szeroka propozycja zajęć sportowych pozwala na zagospodarowania czasu wolnego. Niewielkie lub brak 

opłat za zajęcia pozwala osobom z gorzej sytuowanych rodzin na uczestnictwo w nich. Regularna aktywność 

fizyczna może pomóc w regeneracji organizmu, poprawiając kondycję sercowo-naczyniową, wzmacniając 

mięśnie oraz wspierając proces detoksykacji. Ćwiczenia poprawiają nastrój i ogólne samopoczucie, co jest 

ważne dla osób z historią uzależnienia, które mogą zmagać się z depresją lub innymi problemami 

emocjonalnymi. Dodatkowo, angażowanie się w aktywność fizyczną może pomóc w budowaniu zdrowych 

nawyków i stylu życia, co może zmniejszyć ryzyko nawrotu choroby alkoholowej. Udział w grupowych 

zajęciach sportowych lub fitness może sprzyjać budowaniu pozytywnych relacji społecznych, co jest istotne 

w kontekście wsparcia w procesie zdrowienia. 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 62  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 19 577,31 zł 

 

 
zajęcia z praktyki aktywności fizycznej 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Zagospodarowanie wolnego czasu w sekcji grafiki komputerowej i 

fotografii prowadzonych dla różnych grup wiekowych 

 

OPIS: Tak jak w przypadku malarstwa i rysunku zajęcia z fotografii pozwalają nie tylko poznać techniki i 

zasady kompozycji. Uczestnicy zajęć poznają nowe technologie, zarówno sprzętowe, jak i wizualne. Uczenie 

się technik fotograficznych wymaga koncentracji i skupienia, co może pomóc w oderwaniu się od myśli o 

alkoholu i skupić na pozytywnych aspektach życia. Dodatkowo uczestnicy zajęć mają darmowy wstęp na 

wydarzenie organizowane przez Centrum Kultury w Mielnie i możliwość jego dokumentacji. Uczestnicy 

widzą wyniki swojej pracy w Internecie, mediach społecznościowych i regionalnej prasie. Osiąganie 

postępów w nauce fotografii, tworzenie interesujących zdjęć i otrzymywanie pozytywnych ocen od innych 

może pomóc w budowaniu poczucia własnej wartości. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 29  

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 8 988 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 12



 

 

Animacje czasu wolnego i działania profilaktyczne prowadzone podczas rożnych wydarzeń 

artystycznych i spotkań kulturalno-rozrywkowych integrujących lokalną społeczność. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STRAŻY GRANICZNEJ W SARBINOWIE 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W  SARBINOWIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Organizacja warsztatów muzycznych, koncertów  

 

OPIS Organizacja i udział członków orkiestry Morscy muzycy w spotkaniach kulturalno – rozrywkowych 

integrujących grupę oraz lokalną społeczność: festyny szkolne,  gminne i w Koszalinie, udział w warsztatach 

muzycznych  w Sarbinowie, Stężycy (Kaszuby), WOŚP, udział i organizacja uroczystości patriotycznych, 

organizacja i udział w dniach europejskich, uroczystości  dla seniorów, kościelne itp.  

 

 

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy: 20  

KOSZT/ŚRODKI:  
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 4000 zł  

z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300ml.: 20 000 zł  

 

   
warsztaty i koncert w Stężycy – Kaszuby 

 

 
Dzień Seniora Sarbinowo 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 13



 

 

 

 
wieczornica – Sarbinowo z udziałem wszystkich zespołów działających na terenie Gminy Mielno 

 

 

   
Warsztaty muzyczne w Sarbinowie 

 

    
warsztaty z instruktorami z Kaszub 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 14



 

 

 

       
   Koncert w AMW Rewita                                          Warsztaty w Sarbinowie 

 

 

   
Koncert Rewita                                                                   koncert Kaszuby 

 

 

CENTRUM KULTURY w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia:  Animacja czasu wolnego i działania dla rodziców i dzieci podczas 

rodzinnych pikników, festynów i innych spotkań integrujących społeczność lokalną.  

 

OPIS: Głównym celem animacji czasu wolnego prowadzonych podczas różnorodnych wydarzeń było 

pokazanie jak można  się bawić bez spożywania alkoholu. Promujące zdrowy styl życia animacje i zabawy 

były skierowane do odbiorców w każdym wieku oraz dostosowane do typu wydarzeń podczas, których się 

odbywały. Przy organizacji i prowadzeniu wydarzeń szczególną uwagę zwracano, aby ich charakter 

przyczyniał się do integracji pokoleń oraz narodowości polsko-ukraińskiej. Podczas wszystkich wydarzeń 

każdy uczestnik dostał pamiątkową pocztówkę profilaktyczną.  

WSKAŹNIKI:  

 (liczba przeprowadzonych kampanii/szkoleń/konferencji/seminariów/warsztatów/ konkursów/działań 

o charakterze informacyjno-edukacyjnym/zajęć dla uczniów/ mieszkańców dotyczących problematyki 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy): 15 

KOSZT ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 50 534,84 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 15



 

 

 

 

 
profilaktyczne pocztówki 

 

 

   
              występ grupy „Wesołe Stópki                                               bajkowy Dzień Dziecka w Skarbnicy w       

                                                                                                       Chłopach – występ Wesołych Stópek 

  

 

   
 warsztaty wielkanocne „Sobota z jajem”             uczestniczki warsztatów „Zaplątana wiklina” wraz z pracami 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 16



 

 

Szkolenia/kursy/zakup materiałów edukacyjnych dla osób prowadzących zajęcia (w tym sportowe) z 

zakresu znajomości strategii profilaktycznych, zasad pracy z dziećmi i młodzieżą z grupy ryzyka, 

sytuacji psychologicznej dzieci w rodzinie alkoholowej, organizacja i finansowanie kontroli, superwizji/ 

konsultacji dla osób udzielających m.in. pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin z problemem 

alkoholowym/ problemem przemocy. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA im. LEONIDA TELIGI W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Szkolenie dla specjalistów z rekomendowanego programu pn. Szkoła dla 

rodziców- cz. II i III 

 

OPIS: W dniach: 

 12-15 stycznia 2024r. dwóch pracowników pedagogicznych (pedagog, psycholog) uczestniczyło w 

szkoleniu dla realizatorów rekomendowanego programu pn. Szkoła dla rodziców- cz. II- Rodzeństwo 

bez rywalizacji, 

 24-27 czerwca 2024r. jeden pracownik pedagogiczny (pedagog) uczestniczył w szkoleniu dla 

realizatorów rekomendowanego programu pn. Szkoła dla Rodziców cz. III- Nastolatek 

Poniesiony koszt w ramach programu związany z uczestnictwem w szkoleniu, delegacji, nocleg, wyżywienie. 

Realizacja programu powoli przyszłym realizatorom prowadzić zajęcia z rodzicami. 

WSKAŹNIKI:  

 Liczba szkoleń: 2 

KOSZT ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 7 239,60 zł 

 

 

CEL II. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i doznających pomocy 

 

Działania: 

Realizacja programów, spotkań i zajęć z elementami socjoterapeutycznymi/ opiekuńczo- 

wychowawczymi dla dzieci i młodzieży m.in. z rodzin z problemem alkoholowym realizowana w 

placówkach wsparcia dziennego na terenie gminy (w tym zakup materiałów, wyposażenia). 

 

URZĄD MIEJSKI w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego w Sarbinowie w 

formie podwórkowej 

 

OPIS: W ramach ogłoszonego konkursu na prowadzenie placówki wsparcia dziennego w Sarbinowie w 

formie podwórkowej pn. "Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej w zakresie organizowania zajęć w 

placówce wsparcia dziennego" dofinansowanie otrzymało stowarzyszenia  „Nasze Sarbinowo” 

WSKAŹNIKI:  

 liczba zorganizowanych spotkań i zajęć: 85 godzin zajęć, 5 rajdów 75 godz. 38 godzin zajęć z 

socjoterapeutką, 2 warsztaty dla rodziców, 2 turnieje(piłki nożnej i tenisa stołowego 

KOSZT/ŚRODKI: opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 18500 zł 

 

Prowadzenie i utrzymanie punktów konsultacyjnych  na terenie Gminy Mielno (prawnika, psychologa, 

terapeuty wraz z wynagrodzeniem,  zakupem materiałów i wyposażenia, kosztami utrzymania obiektu). 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia:  Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego 

OPIS: Koszty związane z utrzymaniem punktu konsultacyjnego, świadczenia usług przez psychologa, 

prawnika oraz terapeutę ds. uzależnień, wynagrodzenie Zespołu Interdyscyplinarnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 17



 

 

 
 

W 2024 r. specjaliści Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielnie udzielili w 2024 r. wsparcia 

rodzinom przeżywających trudności.  

WSKAŹNIKI: 

 liczba zorganizowanych spotkań i zajęć: 5 

KOSZT ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 152 576,95 zł  

   

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie działalności Klubu 

Integracji Społecznej działającego w strukturze MOPS w Mielnie.  

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W  MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Działalność Klubu Integracji Społecznej dla mieszkańców Gminy Mielno  

 

OPIS:  Zintegrowano osoby zawodowo poprzez organizację m.in. prac społecznie użytecznych. Uczestnicy 

brali udział w reintegracji społecznej - spotkania z psychologiem, prawnikiem, reintegracja cyfrowa poprzez 

szkolenia z zakresu wykorzystania nowych technologii cyfrowych, prezentacja zachowań alternatywnego 

wykorzystywania wolnego czasu, wzmacnianie działań w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i 

młodzieży - współpraca z palcówkami wsparcia dziennego, zwiększenie dostępu do oferty pomocowej 

zarówno poszczególnym osobom, rodzinom jak i społecznościom lokalnym, budowa współpracy pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi w celu realizacji inicjatyw prospołecznych. W 2024 r. z prac społecznie-

użytecznych skorzystały 3 osoby.  

WSKAŹNIKI: 

 liczba osób korzystających z reintegracji zawodowej i społecznej: 3 

KOSZT ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 55 826,36 zł 

 

Realizacja reintegracji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od alkoholu, biorących udział w 

oferowanych zajęciach. 

 

URZĄD MIEJSKI w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Finansowanie Centrum Integracji Społecznej w Mielnie 

 

OPIS: W ramach ogłoszonego konkursu Krajowe Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Sportowe otrzymało 

dofinansowanie na prowadzenie Centrum Integracji Społecznej, z którego korzystały min. osoby uzależnione. 

WSKAŹNIKI:  

 liczba osób korzystających z reintegracji zawodowej i społecznej: 10 

KOSZT/ŚRODKI: opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 70 000 zł         

 
 

Budowa, adaptacja, modernizacja, remont, wyposażenie i utrzymanie placówek wsparcia dziennego. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA im. STRAŻY GRANICZNEJ W SARBINOWIE 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W  SARBINOWIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Remont pomieszczenia niezbędnego do zagwarantowania bezpieczeństwa 

podopiecznym placówki wsparcia dziennego „Muszelka” 

 

OPIS Remont pomieszczenia dla podopiecznych placówki wsparcia dziennego „Muszelki”, remont 

pomieszczenia niezbędnego do prowadzenia wsparcia m.in. dla rodzin z uzależnieniami, polegający na 

wymianie nawierzchni gwarantującej bezpieczeństwo przebywających tam uczestników.  

WSKAŹNIKI:  

 liczba przeprowadzonych remontów, adaptacji, modernizacji przy placówkach wsparcia dziennego 

i miejsc związanych ze wsparciem rodzin i ich dzieci: 1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 18



 

 

 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml.: 50 000 zł   

 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Działalność placówki wsparcia dziennego w Mielnie oraz w Gąskach 

 

OPIS: Kontynuacja poszerzania wiedzy o profilaktyce uzależnień poprzez: udział w warsztatach 

profilaktycznych prowadzonych przez wychowawców placówek; uczenie wychowanków i ich rodzin 

rozpoznawania emocji i nazywania ich, konstruktywnego wyrażania emocji i zachowań społecznych; 

wskazywanie dzieciom i rodzicom korzyści płynących z nawiązywania wartościowych pod względem 

moralnym i etycznym kontaktów (asertywność); likwidowanie wśród wychowanków objawów i przyczyn 

negatywizmu szkolnego; bezpośredni kontakt z rodzicami oraz wychowawcami w szkole; kształtowanie 

wśród wychowanków prawidłowej percepcji siebie i otoczenia, stanowiącej bazę pożądanych pod względem 

wychowawczym, postaw i interakcji; stwarzanie turystycznych i rekreacyjnych form spędzania czasu 

wolnego wakacji; kształtowanie postaw społecznie pożądanych  miejscach publicznych: publicznych szkole, 

świetlicy, na ulicy, w placówkach kulturalnych, wdrożenie do stosowania zwrotów grzecznościowych; 

uwrażliwienie na kulturę słowa: eliminowanie wulgaryzmów językowych. W Gminie Mielno funkcjonują 

dwie placówki: w Gąskach oraz w Mielnie, które prowadzone są przez Centrum Usług Społecznych  

w Mielnie. W obu placówka jest 60 miejsc. 

WSKAŹNIKI: 

 liczba zorganizowanych spotkań i zajęć:  502 dni 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 656 897,93 zł,   

z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300ml.: 189 101,87 zł   

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 19



 

 

 

 
 

 

Budowa, adaptacja, modernizacja, remont, wyposażenie i utrzymanie placów/ pomieszczeń/ małej 

architektury, miejsc związanych ze wsparciem rodzin i ich dzieci, na terenie których realizowany jest 

program. 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Remont Boiska przy Placówce Wsparcia Dziennego w Mielnie  

 

OPIS: Przeprowadzono czyszczenie i konserwację boiska znajdującego się przy Placówce Wsparcia 

Dziennego w Mielnie, z którego korzystają przebywające w placówce dzieci.   

WSKAŹNIKI: 

 liczba przeprowadzonych remontów, adaptacji, modernizacji przy placówkach wsparcia dziennego  

i miejsc związanych ze wsparciem rodzin i ich dzieci: 1 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 7 856 zł 

 

 

CEL III. Podejmowanie działań o charakterze interwencyjnym w sytuacji nadużywania napojów        

alkoholowych/ używania narkotyków oraz stosowania przemocy. 

 

Działania:  

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielnie wobec osób 

uzależnionych, współuzależnionych, udzielanie pomocy osobom z problemem alkoholowym i ich 

rodzinom. Zakup materiałów edukacyjnych, biurowych, sprzętu biurowego, wynagrodzenie, delegacje. 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

OPIS: Analizowanie wniosków przedsiębiorców o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

upowszechnianie wśród zainteresowanych zasad postępowania w przypadku, gdy osoby nadużywające  

 

alkoholu stosują przemoc. Prowadzenie rozmów informacyjno - wspierających z kobietami funkcjonującymi 

w rodzinach z problemem alkoholowym. Uruchomienie procedury „Niebiskiej Karty”   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 20



 

 

 

WSKAŹNIKI: 

 liczba zarejestrowanych wniosków o zastosowanie wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielnie: 2 

 liczba przeprowadzonych rozmów motywujących do podjęcia leczenia przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielnie: 4 

 liczba założonych Niebieskich Kart, gdzie główną przyczyną była przemoc pod wpływem alkoholu: 8 

 liczba szkoleń: 1 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 38 650,72 zł 

              

Udział pracowników placówek, w których realizowanych jest program/osób realizujących program, 

członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, gminnej komisji 

rozwiazywania problemów alkoholowych  w szkoleniach m. in. z zakresu uzależnień, przemocy, 

procedur kierowania na leczenie odwykowe, metod pracy w rodzinie z problemem uzależnienia oraz 

przemocy, wypalenia zawodowego, strategii i technik radzenia sobie ze stresem, zasad kontroli i 

warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad wydawania/ wygaszania/ 

cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

URZĄD MIEJSKI w MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz w miejscu 

pracy, uzależnień oraz zapobiegania stresom 

 

OPIS: Zorganizowano szkolenie dla 50 osób, obejmujące swoją tematyką szeroki problem dotyczący 

przemocy zarówno domowej jak i w miejscu pracy, nadużywania alkoholu oraz wszelkich środków 

odurzających oraz sposobów radzenia sobie ze stresem w celu uniknięcia uzależnień.  

WSKAŹNIKI:  

 liczba szkoleń: 1 szkolenie 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300ml.: 11 300 zł 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Szkolenia z zakresu zasad finansowania działań z Funduszu Alkoholowego  

 

OPIS: Szkolenie odbyło się w listopadzie 2024r., w którym uczestniczyła jedna osoba. Szkolenie swoją 

tematyką obejmowało zmiany w zasadach wydatkowania środków z funduszu Alkoholowego 

WSKAŹNIKI:  

 liczba szkoleń: 1 szkolenie 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 190 zł      

 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPŁECZNEJ W MIELNIE 

 

Tytuł, nazwa przedsięwzięcia: Szkolenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Mielnie oraz pracowników Placówek Wsparcia Dziennego 

 

OPIS:  

 Szkolenie GKRPA w dniach 27.11.2024 r. nt. „Kompleksowe szkolenie da Komisji Alkoholowej”  

 Szkolenie pracowników PWD w dn. 12-15.11.2024 na temat „Profilaktyka wypalenia zawodowego 

oraz zarządzanie stresem i radzeniem sobie z trudnymi emocjami w pracy”, 

WSKAŹNIKI:  

 liczba szkoleń: 5 osób 

 liczba szkoleń: 2 

KOSZT/ŚRODKI: z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 4 300 zł   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5736376-9FEC-4C02-9029-39B69F3EC93D. Podpisany Strona 21


	UCHWAŁA NR XVI/176/2025 RADY MIEJSKIEJ MIELNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


